令和５年１２月８日

関係者 各位

長野県中学校体育連盟

地域クラブ活動の参加申請の留意点

 地域クラブ活動が長野県中学校体育連盟（地区中学校体育連盟）主催大会へ参加する場合、県中体連に

申請し認定される必要があります。

 申請するにあたっては、「長野県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格について」及

び「令和６年度全国中学校体育大会競技部細則」をご覧いただき、認定の条件をご確認ください。

 昨年度から内容が変更になっている部分もありますので、必ず確認してください。

 申請については、下記のとおり行います。よろしくお願いいたします。

記

１ 申請方法

今年度の申請はオンラインで行います。申請にあたっては Google アカウントでログインしていた

だく必要があります。アカウントをお持ちでない方、申請書での申し込みをご希望される方はお手数

ですが、下記のメールアドレスへご連絡ください。申請書をメールでお送りいたします。

【オンライン申請】

・ お手持ちのパソコン、スマートフォン等を利用いただき、下記の QR コードまたは URL か

ら Google フォームで申請を行ってください。

・ 新規・継続の団体ともにすべての項目に必要事項を入力ください。

・ 「参加申請 様式２」と「参加申請 様式３」を添付してお送りいただきます。様式は長野

県中学校体育連盟のホームページ「地域クラブ活動の大会申請について」に掲載しています

ので、ダウンロードしてください。提出にあたっては PDF で保存してお送りください。

https://forms.gle/s5YiY7Z1jZQGuiEe7

【郵送での申請】

希望する団体は naganotyuutairen@gmail.com にメールでお知らせください。

また、郵送代は貴団体でご負担ください。

○ 参加申請 様式１ 「中体連大会への参加申請書」・・・希望者にメールで送付

○ 参加申請 様式２ 「参加資格チェック表」

○ 参加申請 様式３ 「指導者・選手名簿」

提出先 〒380-0803 長野市三輪１２５２ 長野県中学校体育連盟事務局 滝澤 崇 宛

mailto:naganotyuutairen@gmail.com

２ 申請〆切

   一次〆切 令和５年１２月２６日（火）

   二次〆切 令和６年 １月２６日（金）

   最終〆切 令和６年 ２月１４日（水）

※ 各締め切り後、ホームページにて申請いただいた団体の一覧を掲載いたしますので、ご確認くだ

さい。万一記載が漏れていましたら恐れ入りますが、県中体連事務局へご連絡いただきますよう

お願いいたします。

３ その他

 ・申請については、年度ごとの更新とします。

 ・出場が認められた団体は、４月３０日（火）までクラブ員の変更・追加申請ができます。この名簿の

提出後の選手の移動はできませんのでご注意ください。また、万が一出場を辞退する場合は出場辞退

届を 4 月３０日（火）までに提出してください。

 ・夏季大会に出場し、新人大会に出場しない場合は出場辞退届を 8 月２３日（金）までに提出くださ

い。ただし、大会申込み〆切がこの期日より早い競技は申込み締め切り日までとします。

 ・夏季大会に出場せず、新人大会のみ参加を希望する団体及び冬季大会に参加を希望する団体は、申請

書を令和６年７月３１日（水）までに提出してください。

・夏季大会から新人大会でクラブ員が変更になった場合は、「参加申請 様式３」を再提出してくださ

い。ただし、新人大会で３年生が抜けるだけの場合は提出不要です。新人大会の登録クラブ員の変

更・追加は８月２３日（金）までとします。これ以降の選手の移動はできませんのでご注意ください。

 （日本中体連競技部細則で年度内の移籍ができない競技はクラブ員の変更はできません）

・記載内容に変更が生じた場合は速やかに県中体連事務局へ連絡してください。

・昨年度、バスケットボールで実施したクラブの部の独自大会は行いません。

・競技によっては細則が追加される場合があります。

 ・お問い合わせはできるだけメールでお願いいたします。申請期間中は冬季大会の運営で事務局が不

在になることが多くなるため、電話での対応ができない場合があります。ご理解とご協力いただきま

すようお願いいたします。

お問い合わせ先 長野県中学校体育連盟事務局 事務局長 滝 澤  崇

住所 〒380-0803 長野市三輪１２５２

TEL ０２６－２３４－４４８５

Mail  naganotyuutairen@gmail.com